2

	[image: Описание: Описание: Untitled-11]

	ЛУНІНЕЦКІ РАЁННЫ ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

РАШЭННЕ

15 мая 2024 г. № 832
г.Лунінец, Брэсцкая вобласць

	ЛУНИНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г.Лунинец, Брестская область

[bookmark: shapka2_1][bookmark: shapka2][bookmark: nazv2][bookmark: shapka2End]Об установлении результатов кадастровой оценки земель, земельных участков Лунинецкого района

[bookmark: ispolkom]На основании пункта 4 статьи 105 Кодекса Республики Беларусь о земле Лунинецкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
[bookmark: landsPart][bookmark: landsPart1]1. Установить результаты кадастровой оценки земель, земельных участков по виду функционального использования земель «жилая многоквартирная зона» на 1 июля 2023 г.:
[bookmark: npStart1]города Лунинца согласно приложению 1;
[bookmark: npStart2][bookmark: snpStart][bookmark: UD1][bookmark: snpNum]сельских населенных пунктов Лунинецкого района согласно приложению 2;
[bookmark: vnpStart][bookmark: vnpNum]расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачных кооперативов Лунинецкого района, согласно приложению 3.
[bookmark: p2][bookmark: p3][bookmark: ispolkom2]2. Признать утратившим силу решение Лунинецкого районного исполнительного комитета от 20 мая 2020 г. № 859 «Об установлении результатов кадастровой оценки земель, земельных участков».
[bookmark: p4][bookmark: p5]3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Лунінецкія навіны».
[bookmark: p6]4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель	А.И.Савина

Приложение 1
к решению
[bookmark: lands1]Лунинецкого районного исполнительного комитета
15.05.2024 № 832

[bookmark: head1App1][bookmark: head2App1]РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков города Лунинца по виду функционального использования земель «жилая многоквартирная зона» на 1 июля 2023 г.
[bookmark: headAppEnd1]
	[bookmark: app1]Номер оценочной зоны
	Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных участков в оценочной зоне

	долларов США
	белорусских рублей

	2301547001
	22,88
	69,36

	2301547002
	19,58
	59,36

	2301547003
	19,63
	59,51

	2301547004
	19,01
	57,63

	2301547005
	17,54
	53,17

	2301547006
	17,16
	52,02

	2301547007
	16,64
	50,44

	2301547008
	16,23
	49,20

	2301547009
	15,93
	48,29

	2301547010
	12,54
	38,02

	2301547011
	17,11
	51,87

	2301547012
	12,54
	38,02

	2301547013
	11,06
	33,53

	2301547014
	10,92
	33,10

	2301547015
	17,70
	53,66

	2301547016
	14,75
	44,71

	2301547017
	12,69
	38,47

	2301547018
	10,77
	32,65

	2301547019
	11,95
	36,23

	2301547020
	9,15
	27,74

	2301547021
	10,03
	30,41

	2301547022
	6,93
	21,01

	2301547023
	6,93
	21,01

[bookmark: primStart1]
Примечания:
1. Дата кадастровой оценки 1 июля 2023 г.
2. Курс доллара США, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, составляет 3,0315 белорусских рубля.
[bookmark: primEnd1]

[bookmark: App2Start][bookmark: App5Start]Приложение 2
к решению
Лунинецкого районного исполнительного комитета
15.05.2024 № 832______

[bookmark: head1App5][bookmark: head2App5]РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков сельских населенных пунктов Лунинецкого района по виду функционального использования земель «жилая многоквартирная зона» на 1 июля 2023 г.
[bookmark: headAppEnd5]
	[bookmark: head2End6][bookmark: app5]Номер оценочной зоны
	Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных участков в оценочной зоне
	Описание оценочной зоны

	долларов США
	белорусских рублей
	категория населенного пункта
	наименование населенного пункта
	наименование сельсовета

	2301558001
	1,37
	4,15
	агрогородок
	Богдановка
	Богдановский

	2301558002
	1,23
	3,73
	агрогородок
	Богдановка
	Богдановский

	2301560001
	2,28
	6,91
	агрогородок
	Бостынь
	Бостынский

	2301560002
	1,90
	5,76
	агрогородок
	Бостынь
	Бостынский

	2301561001
	1,60
	4,85
	агрогородок
	Велута
	Бостынский

	2301561002
	1,40
	4,24
	агрогородок
	Велута
	Бостынский

	2301562001
	0,65
	1,97
	деревня
	Вышни
	Бостынский

	2301563001
	0,68
	2,06
	хутор
	Замошье
	Бостынский

	2301565001
	0,60
	1,82
	хутор
	Кривяч
	Бостынский

	2301566001
	1,29
	3,91
	деревня
	Люща
	Бостынский

	2301566002
	1,10
	3,33
	деревня
	Люща
	Бостынский

	2301567001
	0,54
	1,64
	деревня
	Новоселки
	Бостынский

	2301571001
	1,33
	4,03
	деревня
	Бродница
	Вульковский

	2301571002
	1,24
	3,76
	деревня
	Бродница
	Вульковский

	2301572001
	1,44
	4,37
	агрогородок
	Вулька-2
	Вульковский

	2301573001
	0,82
	2,49
	деревня
	Галый Бор
	Вульковский

	2301573002
	0,72
	2,18
	деревня
	Галый Бор
	Вульковский

	2301574001
	0,52
	1,58
	деревня
	Добрая Воля
	Вульковский

	2301575001
	0,92
	2,79
	деревня
	Застенок
	Вульковский

	2301576001
	1,22
	3,70
	агрогородок
	Красная Воля
	Вульковский

	2301576002
	0,95
	2,88
	агрогородок
	Красная Воля
	Вульковский

	2301577001
	1,29
	3,91
	агрогородок
	Межлесье
	Вульковский

	2301577002
	0,97
	2,94
	агрогородок
	Межлесье
	Вульковский

	2301579001
	0,63
	1,91
	деревня
	Бабы
	Городокский

	2301580001
	2,75
	8,34
	деревня
	Дребск
	Городокский

	2301581001
	3,49
	10,58
	агрогородок
	Кожан-Городок
	Городокский

	2301581002
	2,29
	6,94
	агрогородок
	Кожан-Городок
	Городокский

	2301582001
	0,93
	2,82
	деревня
	Оборки
	Городокский

	2301583001
	0,69
	2,09
	деревня
	Подморочное
	Городокский

	2301584001
	1,23
	3,73
	деревня
	Цна
	Городокский

	2301586001
	0,84
	2,55
	деревня
	Борки
	Дворецкий

	2301587001
	1,90
	5,76
	деревня
	Вичин
	Дворецкий

	2301588001
	2,81
	8,52
	агрогородок
	Дворец
	Дворецкий

	2301589001
	0,72
	2,18
	деревня
	Дятлы
	Дворецкий

	2301590001
	0,64
	1,94
	деревня
	Куповщина
	Дворецкий

	2301591001
	0,52
	1,58
	деревня
	Лодино
	Дворецкий

	2301592001
	1,30
	3,94
	агрогородок
	Любачин
	Дворецкий

	2301592002
	1,06
	3,21
	агрогородок
	Любачин
	Дворецкий

	2301593001
	1,06
	3,21
	деревня
	Любожердье
	Дворецкий

	2301594001
	0,91
	2,76
	деревня
	Озерница
	Дворецкий

	2301595001
	0,63
	1,91
	деревня
	Поле
	Дворецкий

	2301596001
	1,68
	5,09
	деревня
	Ракитно
	Дворецкий

	2301597001
	3,26
	9,88
	деревня
	Сосновка
	Дворецкий

	2301598001
	0,57
	1,73
	деревня
	Средиборье
	Дворецкий

	2301600001
	0,54
	1,64
	деревня
	Яворово
	Дворецкий

	2301601001
	3,70
	11,22
	деревня
	Яжевки
	Дворецкий

	2301601002
	2,97
	9,00
	деревня
	Яжевки
	Дворецкий

	2301602001
	3,88
	11,76
	деревня
	Язвинки
	Дворецкий

	2301604001
	1,51
	4,58
	деревня
	Боровцы
	Дятловичский

	2301604002
	1,29
	3,91
	деревня
	Боровцы
	Дятловичский

	2301605001
	3,22
	9,76
	агрогородок
	Дятловичи
	Дятловичский

	2301605002
	2,27
	6,88
	агрогородок
	Дятловичи
	Дятловичский

	2301607001
	1,14
	3,46
	деревня
	Куповцы
	Дятловичский

	2301606001
	1,63
	4,94
	деревня
	Станция Дятловичи
	Дятловичский

	2301606002
	1,40
	4,24
	деревня
	Станция Дятловичи
	Дятловичский

	2301609001
	0,43
	1,30
	деревня
	Барсуково
	Лахвенский

	2301610001
	1,79
	5,43
	деревня
	Лахва
	Лахвенский

	2301611001
	0,74
	2,24
	деревня
	Лаховка
	Лахвенский

	2301612001
	1,36
	4,12
	агрогородок
	Любань
	Лахвенский

	2301612002
	1,26
	3,82
	агрогородок
	Любань
	Лахвенский

	2301613001
	0,74
	2,24
	деревня
	Обруб
	Лахвенский

	2301614001
	0,60
	1,82
	деревня
	Перуново
	Лахвенский

	2301616001
	2,70
	8,19
	агрогородок
	Вулька-1
	Лунинский

	2301617001
	1,30
	3,94
	деревня
	Дубовка
	Лунинский

	2301617002
	0,84
	2,55
	деревня
	Дубовка
	Лунинский

	2301618001
	1,12
	3,40
	агрогородок
	Лобча
	Лунинский

	2301619001
	2,82
	8,55
	агрогородок
	Лунин
	Лунинский

	2301620001
	0,93
	2,82
	деревня
	Мелесница
	Лунинский

	2301621001
	3,50
	10,61
	агрогородок
	Полесский
	Лунинский

	2301621002
	2,27
	6,88
	агрогородок
	Полесский
	Лунинский

	2301623001
	0,76
	2,30
	деревня
	Моносеево
	Редигеровский

	2301624001
	1,01
	3,06
	агрогородок
	Редигерово
	Редигеровский

	2301624002
	0,81
	2,46
	агрогородок
	Редигерово
	Редигеровский

	2301625001
	0,60
	1,82
	деревня
	Флерово
	Редигеровский

	2301626001
	0,74
	2,24
	деревня
	Черебасово
	Редигеровский

	2301550001
	0,44
	1,33
	деревня
	Ваган
	Синкевичский

	2301551001
	0,35
	1,06
	деревня
	Вильча
	Синкевичский

	2301552001
	0,33
	1,00
	деревня
	Гряда
	Синкевичский

	2301553001
	0,53
	1,61
	деревня
	Запросье
	Синкевичский

	2301628001
	0,87
	2,64
	деревня
	Лутовень
	Синкевичский

	2301629001
	0,76
	2,30
	деревня
	Мокрово
	Синкевичский

	2301554001
	0,41
	1,24
	деревня
	Морщиновичи
	Синкевичский

	2301630001
	0,38
	1,15
	деревня
	Намокрово
	Синкевичский

	2301631001
	0,64
	1,94
	деревня
	Острово
	Синкевичский

	2301555001
	0,38
	1,15
	деревня
	Песчаники
	Синкевичский

	2301632001
	1,24
	3,76
	агрогородок
	Синкевичи
	Синкевичский

	2301556001
	0,70
	2,12
	деревня
	Ситница
	Синкевичский

	2301633001
	0,40
	1,21
	деревня
	Ситницкий Двор
	Синкевичский

	2301635001
	1,40
	4,24
	агрогородок
	Большие Чучевичи
	Чучевичский

	2301636001
	0,55
	1,67
	деревня
	Боровики
	Чучевичский

	2301637001
	0,39
	1,18
	деревня
	Кормуж
	Чучевичский

	2301638001
	0,34
	1,03
	деревня
	Луги
	Чучевичский

	2301639001
	0,53
	1,61
	деревня
	Малые Чучевичи
	Чучевичский

	2301640001
	0,41
	1,24
	хутор
	Передел
	Чучевичский

[bookmark: primStart5]
Примечания:
1. Дата кадастровой оценки 1 июля 2023 г.
2. Курс доллара США, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, составляет 3,0315 белорусских рубля.
[bookmark: primEnd5]
[bookmark: App6Start]Приложение 3
к решению
Лунинецкого районного исполнительного комитета
15.05.2024 № 832

[bookmark: head1App6][bookmark: head2App6]РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков, расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачных кооперативов Лунинецкого района, по виду функционального использования земель «жилая многоквартирная зона» на 1 июля 2023 г.
[bookmark: headAppEnd6]
	[bookmark: app6]Номер оценочной зоны
	Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных участков в оценочной зоне
	Наименование сельсовета

	долларов США
	белорусских рублей

	2301557001
	0,88
	2,67
	Богдановский

	2301559001
	0,83
	2,52
	Бостынский

	2301570001
	0,71
	2,15
	Вульковский

	2301578001
	1,11
	3,36
	Городокский

	2301585001
	1,71
	5,18
	Дворецкий

	2301585002
	1,46
	4,43
	Дворецкий

	2301585003
	1,18
	3,58
	Дворецкий

	2301585004
	0,68
	2,06
	Дворецкий

	2301603001
	1,22
	3,70
	Дятловичский

	2301608001
	0,70
	2,12
	Лахвенский

	2301615001
	1,35
	4,09
	Лунинский

	2301615002
	1,36
	4,12
	Лунинский

	2301615003
	1,00
	3,03
	Лунинский

	2301622001
	0,57
	1,73
	Редигеровский

	2301627001
	0,40
	1,21
	Синкевичский

	2301627002
	0,52
	1,58
	Синкевичский

	2301634001
	0,56
	1,70
	Чучевичский

[bookmark: primStart6]
Примечания:
1. Дата кадастровой оценки 1 июля 2023 г.
Курс доллара США, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, составляет 3,0315 белорусских рубля.

image1.jpeg